

ANEXO III - PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS

Item	Descrição	Un.	Qtd.	Unitário	Total
1	Almofada para carimbo de feltro, em estojo plástico, sem entintamento , no tamanho nº 03, medindo 6,7	Un.	10	R\$ 4,65	R\$ 46,50
2	Apontador de lápis sem tambor, com lâmina de aço temperado especial	Un.	20	R\$ 0,73	R\$ 14,60
3	Borracha TK Plast Pequena, Branca com capa protetora	Un.	30	R\$ 1,67	R\$ 50,10
4	Caneta esferográfica na cor Azul , com tampa na cor da tinta, corpo em poliestireno cristal, formato do corpo sextavo, espessura de 1 mm, rendimento mínimo de 1.400 metros	Un.	950	R\$ 0,72	R\$ 684,00
5	Caneta marca texto, ponta de 3 a 5 mm, na cor Amarela , corpo em polipropileno opaco.	Un.	150	R\$ 1,55	R\$ 232,50
6	Caneta para retroprojeto, na Cor Preta , para escrever em CD e Vidro, com tinta secagem rápida e resistente a água e a umidade	Un.	30	R\$ 3,91	R\$ 117,30
7	Clipes de aço zincado, Nº 3/0 – Caixa com 500 gramas	Cx.	70	R\$ 7,74	R\$ 541,80
8	Clipes de aço zincado, Nº 8/0 – Caixa com 500 gramas	Cx.	35	R\$ 7,74	R\$ 270,90
9	Cola líquida a base de água lavável, atóxica, bico econômico, secagem normal, acondicionada em frascos de 110 gramas	Un.	65	R\$ 5,48	R\$ 356,20
10	Corretivo em fita a seco, atóxico, com boa aderência para ser usado em todo tipo de papel	Un.	100	R\$ 4,24	R\$ 424,00
11	Elástico Amarelo – (Pacote com 01 kg)	Pct.	10	R\$ 17,87	R\$ 178,70
12	Estilete de cabo em poliestireno, suporte e trava com roldana, formato anatômico	Un.	15	R\$ 6,54	R\$ 98,10
13	Etiqueta para Ink Jet Laser, medindo 215,9 mm x 279,4 mm, na cor branca (caixa com 100 folhas, com 6 etiquetas por folha)	Cx.	5	R\$ 63,04	R\$ 315,20
14	Etiqueta para Ink Jet Laser, medindo 215,9 mm x 279,4 mm, na cor branca, referencia 3085 - 3185 – 3285 (caixa com 100 folhas, 1 Etiqueta por folha)	Cx.	10	R\$ 63,71	R\$ 637,10
15	Etiqueta para INK JET/Laser, medindo 15,0 mm x 26,0 mm – na cor Branca (caixa com 100 folhas, 126 Etiquetas por folha)	Cx.	10	R\$ 69,19	R\$ 691,90
16	Etiqueta para INK JET/Laser, medindo 25,4 x 101,6 mm – na cor Branca (caixa com 100 folhas, 20 Etiquetas por folha)	Cx.	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00
17	Extrator de Grampos em aço inoxidável, tipo espátula	Un.	35	R\$ 1,44	R\$ 50,40
18	Fita Adesiva de papelaria (Crepe), medindo 19 mm x 50 metros, na cor Branca	Un.	50	R\$ 3,24	R\$ 162,00
19	Fita Adesiva de papelaria (Fita de Empacotamento) polipropileno, medindo 48 mm x 50 metros, transparente	Un.	150	R\$ 3,29	R\$ 493,50
20	Fita adesiva de papelaria em polipropileno, medindo 12mmx50m, transparente	Un.	75	R\$ 1,10	R\$ 82,50

21	Grampeador de mesa, estrutura metálica, base de borracha, com capacidade mínima para grampear 26 folhas de 75 g/m², com grampo 26/6	Un.	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00
22	Grampo para grampeador, galvanizado (arame de aço com tratamento) para grampear a quantidade de 26 folhas	Cx.	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00
23	Grampo trilho plástico, injetado em polipropileno, de material flexível e não rígido, macho e fêmea, para arquivar até 600 folhas , pacote com 50 unidades.	Pct.	10	R\$ 19,26	R\$ 192,60
24	Grampo trilho plástico, medindo 80 mm, injetado em polipropileno, de material flexível e não rígido, na Cor Branca, macho e fêmea, pacote com 50 unidades	Pct.	100	R\$ 9,10	R\$ 910,00
25	Lápis preto Nº 02, formato sextavado, com madeira macia e grafite ultrarresistente	Un.	50	R\$ 0,41	R\$ 20,50
26	Livro Ata Capa Preta numerado de 001 a 100 Folhas	Un.	10	R\$ 9,51	R\$ 95,10
27	Papel sulfite de papelaria; gramatura 75 g/m²; formato A4; medindo 210 x 297 mm – Alvura mínima de 90 %, conforme norma ISO; opacidade mínima de 87 %; umidade de 3,5% (+/- 1,0), conforme norma TAPPI; corte rotativo, PH Alcalino; Cor Branco; embalagem revestida em BOPP; produto com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, com selo e código de licença impressos na embalagem; caixa com 5.000 folhas	Cx.	150	R\$ 168,73	R\$ 25.309,50
28	Pasta plástica com elástico – pequena	Un.	10	R\$ 1,97	R\$ 19,70
29	Pasta reforçada com 100 plásticos	Un.	10	R\$ 23,85	R\$ 238,50
30	Perfurador para papel, em estrutura metálica, com capacidade para 50 folhas de 75 g/m², com 02 vazadores	Un.	10	R\$ 79,13	R\$ 791,30
31	Pincel para quadro branco – Cor Preto	Un.	45	R\$ 7,37	R\$ 331,65
32	Prancheta em madeira, tamanho padrão (Folha A4), com prendedor metálico para papel	Un.	50	R\$ 3,72	R\$ 186,00
33	Régua de uso escolar/escritório, tipo reta, em poliestireno, medindo 30 cm, 3 mm de espessura, escala milimétrica, na cor Cristal	Un.	35	R\$ 1,20	R\$ 42,00
34	Tesoura de aço inoxidável, medindo 20 cm, com cabo plástico, para destro, 03 dedos, com rebite, ponta arredondada.	Un.	10	R\$ 6,84	R\$ 68,40
35	Tinta para carimbo e para autoentintado, com 40 ml, na cor preta	Un.	40	R\$ 3,69	R\$ 147,60
VALOR TOTAL				R\$ 34.972,15	